ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»
Котласский филиал

Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования

«Государственный университет морского и речного флота
имени адмирала С.О. Макарова»

(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

Ж<$ 0$ 20Мт. Котлас № -О

Об организации гражданской обороны в
Котласском филиале ФГБОУ ВО
«ГУМРФ имени адмирала С.О.
Макарова»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ «О
гражданской обороне» и Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера» в целях организации защиты личного состава филиала от чрезвычайных
ситуаций мирного и военного времени

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальником гражданской обороны Котласского филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ
имени адмирала С.О. Макарова» назначить директора Шергину О.В.

2. Назначить заместителями начальника гражданской обороны:
-  Никулина А.Н., уполномоченного на решение задач в области гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций -  заместителем по всем вопросам
-  первым заместителем;
-  Дмитриеву Т.В., заместителя директора по организационно-воспитательной
работе -  заместителем по эвакомероприятиям;
-  Бондаренко М.М., начальника административно-хозяйственного отдела -
заместителем по материально-техническому обеспечению проведения
мероприятий по ГО и ЧС.

3. Утвердить штаб ГО и ЧС в составе:
-  начальник штаба -  уполномоченный на решение задач в области
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций Никулин А.Н.;
-  помощник начальника штаба -  начальник административно-хозяйственного
отдела Бондаренко М.М.;

4. Для проведения мероприятий ГО и ЧС в здании филиала создать формирования
из числа работников:

-  звено по развёртыванию средств спасения -  командир звена, дежурный по
филиалу;
-  звено энергоснабжения -  электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования Попов Р.А.;
-  звено оповещения и информации -  командир звена, заведующий общим
отделом филиала Ходина А.С.;
-  звено по спасению материальных ценностей -  командир звена, преподаватель
физвоспитания Ярычевская С.В.;
-  противопожарное звено -  командир звена, рабочий по комплексному
обслуживанию здания Ушаков Н.Б.;
-  звено эвакуации личного состава и охраны общественного порядка -
командир звена, заведующая учебным отделом Степырева Е.О.;
-  звено МТО и выдачи СИЗ -  командир звена, заведующая общежитием
Моськина Л.В.;
-  звено контроля за развитием ЧС -  заведующая хозяйством Лебедева О.И.;
-  санитарный пост -  командир поста, медицинский работник медицинского
пункта филиала (по согласованию).

5. Утвердить эвакокомиссию в составе:
-  председатель эвакокомиссии, заместитель директора по организационно -
воспитательной работе Дмитриева Т.В.;
-  заместитель председателя, начальник Котласского речного училища Брессель
Э.А.;
-  спасательные группы и звенья -  командир звена, воспитатель Субботин А.А.;
-  группы и звенья по обслуживанию укрытий -  командир звена, преподаватель
физвоспитания Ярычевская С.В.

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на уполномоченного на
решение задач в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных
ситуаций Никулина А.Н.

Директор О.В. Шергина